Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«15» октября 2019 г.                                                                                           № 0187300005819000313-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. В соответствии с пунктом 21 Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска, утвержденного постановлением  администрации города Югорска от 30.12.2013 № 4274 «О Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска »,  путем голосования членов комиссии председателем комиссии единогласно избран В.К. Бандурин  - заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

2. В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
3. Н.А. Морозова – советник руководителя;

4. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;

5. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

6. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

7. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Филиппова Марина Геннадьевна, специалист-эксперт муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения органов местного самоуправления».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005819000313 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по установке автономных дымовых пожарных извещателей (АДПИ) с GSM-оповещением на мобильный телефон нанимателя.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005819000313.
Идентификационный код закупки: 193862200236886220100101250014321244.
2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 15 октября 2019 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе –5.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	93
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	72
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	        На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно :

- в описании характеристик товара отсутствует информация «Встроенная сирена», «Светодиодная индикация», «Устойчивость к ложным срабатываниям», «Свето-звуковое оповещение о разряде батареи и неисправности».
        Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

         Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	21
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	16
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	75
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

        Председатель  комиссии                                                                            В.К. Бандурин
        Члены  комиссии

 _________________ВА. Климин

_______________Н.А. Морозова
____________Т.И. Долгодворова

_____________ Ж.В. Резинкина
_______________А.Т. Абдуллаев

________________Н.Б. Захарова
                         Представитель заказчика                                                                           ____________________М.Г. Филиппова
                                                                                                                                                                                                                    Приложение
к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

                                                                                                                           от  «15» октября  2019  г. № 0187300005819000313-1
Таблица рассмотрения заявок на участие в аукционе среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на оказание услуг по установке автономных дымовых пожарных извещателей (АДПИ) с GSM-оповещением на мобильный телефон нанимателя
Заказчик: Администрация города Югорска
	Обязательные требования
	Технические характеристики:
	Идентификационный номер заявки
	Идентификационный номер заявки
	Идентификационный номер заявки
	Идентификационный номер заявки
	Идентификационный номер заявки

	Заявка № 93
	Заявка № 72
	Заявка № 21
	Заявка № 16
	Заявка № 75

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

1) согласие участника электронного аукциона на поставку товара, выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных документацией об электронном аукционе и не подлежащих изменению по результатам проведения электронного аукциона;

2) при осуществлении закупки товара или закупки работы, услуги, для выполнения, оказания которых используется товар:

конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).
	Стандарты работы GSM модуля
	GSM-900/1800/1900
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Количество телефонных номеров для оповещения
	не менее 6
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Тип батареи питания
	литиевая батарея
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Время работы батареи питания
	не менее 3 лет
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Уровень звукового давления (1±0.05), м
	не менее 85 дБ
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Габаритные размеры
	не более Ø105×50 мм
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Степень защиты оболочки
	не менее IP40
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Диапазон рабочих температур
	от -10 до +55 °С (значение не изменяемое)
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Встроенная сирена
	имеется
	соответствует
	Не соответствует (отсутствует конкретный показатель)
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Светодиодная индикация
	имеется
	соответствует
	Не соответствует (отсутствует конкретный показатель)
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Устойчивость к ложным срабатываниям
	имеется
	соответствует
	Не соответствует (отсутствует конкретный показатель)
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Свето-звуковое оповещение о разряде батареи и  неисправности
	имеется
	соответствует
	Не соответствует (отсутствует конкретный показатель)
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Средняя наработка на отказ прибора в режиме охраны или режиме снятия с охраны, не менее
	Не менее 60000 ч
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Срок службы, не менее
	Не менее 10 лет
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует